令和２年度（2020年度）第１回 北海道国民健康保険審査会議事概要

１ 日 時 令和２年(2020年)７月17日（金）午後１時30分から午後２時20分まで

２ 場 所 道庁 ５階共用会議室

３ 出席者

(1) 委 員

○ 被保険者代表 ２名

○ 保険者代表 １名

○ 公益代表 ３名

※ 委員９人中６人出席（定足数を充足）

(2) 事務局

○ 幹事 保健福祉部健康安全局国保医療課 国保医療課長ほか

４ 議事の概要

(1) 審査請求案件の審理

国民健康保険出産育児一時金支給申請却下処分（処分庁：岩見沢市）

・ 事案を審議し、裁決の結果、全員賛成により請求を棄却することとした。

・ 合わせて、裁決文案を審議し、原文のとおりと決定した。

(2) 審査請求案件の審理

定期預金の払戻請求権及び約定利息の支払請求権の債権差押処分（処分庁：北見市）

・ 事案を審議し、裁決の結果、全員賛成により請求を却下することとした。

・ 合わせて、裁決文案を審議し、原文のとおりと決定した。

５ 他の審査請求案件の状況等について

・ 処理中の案件は３件である。

・ 次回の審査会開催時期は、令和２年(2020年)９月頃を予定している。

・ 現審査会委員の任期が令和２年(2020年)７月21日をもって満了し、次回が委員改

選後初開催となる。